## GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF CIVIL AVIATION

## LOK SABHA STARRED QUESTION NO. : 420

(TO BE ANSWERED ON THE 21st August 2025)

## CHANGE OF NAME OF COIMBATORE AIRPORT

420. THIRU THANGA TAMILSELVAN DR. GANAPATHY RAJKUMAR P Will the Minister of CIVIL AVIATION

be pleased to state:-

- (a) whether the Union Government has received any proposal to change the name of Coimbatore International Airport and if so, the details thereof;
- (b) whether the Government is likely to consider the proposal; and
- (c) if so, the details thereof and if not, the reasons therefor?

## **ANSWER**

Minister of CIVIL AVIATION (Shri Kinjarapu Rammohan Naidu)

(a) to (c): A Statement is laid on the table of the House.

\*\*\*\*\*

STATEMENT REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (A) TO (C) IN RESPECT OF LOK SABHA STARRED QUESTION NO. 420 FOR ANSWER ON 21.08.2025 REGARDING "CHANGE OF NAME OF COIMBATORE AIRPORT" BY**THIRU THANGA TAMILSELVAN AND** GANAPATHY RAJKUMAR P.; ; (a) to (c): In general, the Airports are known by the name of city where they are located, unless another specific name is proposed by the respective State Government supported by a Resolution passed in the State Legislative Assembly, which is then considered in consultation with other Ministries/ Departments and then sent to the Union Cabinet for final approval. No such proposal to rename Coimbatore Airport has been received from the State Government of Tamil Nadu.

\*\*\*\*